
COMUNE DI COLLALTO SABINO 
Provincia di Rieti 

www.comunecollaltosabino.rieti.it 
 

 

 
Comune di Collalto Sabino, P.zza  G. Marconi, 1 - 02022 – Collalto Sabino RI,  tel 0765.98025 fax 0765.98192 

CF/P.IVA  00113140578 mail com.collalto.sabino@libero.it PEC comunedicollalto@pec.it 
 
 

 
Prot. n. 2865          lì 27.10.2023 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA PRECAUZIONALE AL PUBBLICO PINETA COMUNALE  
 

 
ORDINANZA N. 13 

 
IL SINDACO 

Premesso che il territorio comunale è interessato da condizioni meteo particolarmente avverse con 
riguardo a raffiche di vento di straordinaria intensità e pioggia battente, come da comunicato allerta 
meteo emanato dalla agenzia regionale di protezione civile regionale; 

Atteso che nella locale pineta (loc. Aringo) nel capoluogo tali eventi potrebbero causare la caduta di 
alberi e/o ramaglie di varie dimensioni, come già avvenuto; 

Valutato che questa particolare condizione determina un possibile pericolo per la pubblica incolumità 
degli eventuali fruitori della pineta stessa; 

Considerata la opportunità di adottare provvedimenti tesi a prevenire l’insorgere di situazioni di pericolo 
per la pubblica incolumità; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ss.ii. e mm.; 

 

O R D I N A 
 

La chiusura al pubblico della pineta comunale dalla data odierna e fino a successiva 
comunicazione, potendo accedere al sito solo personale autorizzato, gli addetti alla 
pulizia/manutenzione delle alberature, gli operatori delegati dalla soc. e-distribuzione s.p.a., gli 
operatori della Protezione Civile Comunale e gli operatori del servizio idrico integrato. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente Ordinanza.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente ovvero al Capo dello Stato 
entro e non oltre 60 (sessanta) giorni o 120 (centoventi) giorni rispettivamente, decorrenti dalla 
pubblicazione del presente atto. 
 
La presente Ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Collalto Sabino ed inviata 
alla Polizia Locale ed alla locale stazione dei Carabinieri. 
 
 
 
 

 Il Sindaco 
f.to dott.ssa Maria Pia Mercuri 

 


